第２回羽幌町環境基本計画町民検討会議（天売地区） 会議録

１ 開催日時

  平成２８年１１月２８日（月） 午後６時３０分～午後７時３０分

２ 開催場所

  天売総合研修センター

３ 出席委員及び欠席委員の氏名

（１）出席委員  坂本 武房、齊藤 暢、坂本 学

（２）欠席委員  奈良 清志、佐賀 大一、野上 和馬

４ 会議に参加した立会人

  天売支所 支所長 敦賀 哲也、

  天売支所主事 佐々木 心太朗

５ 説明のため出席した事務局職員の氏名

 町民課環境衛生係 係長 山田 太志

 町民課環境衛生係 主査 石郷岡 卓哉

６ 会議の公開、非公開又は一部公開の別

 公開

７ 会議を非公開又は一部公開とした場合は、その理由

８ 議題及び議事の要旨

 ・資料１(見直し案の概要)、資料２(第３・４章の新旧対照表)により、第１回町民検討会議で

の意見に基づく見直し内容について事務局より説明

意見等は次のとおり。

【質問】 最終的には予算も絡んでくる話だが、この計画をもとにして予算付けをしていくのか。

【回答】 総合振興計画に沿って事業を進めていくが、この計画は総合振興計画を環境面で補完

する役割がある。事業を取り組むうえではこの計画も意識しながら進めていく形になる。

【意見】 計画を無駄にしないためにも、具体的な取り組みの振り返りは必要だと思う。

【回答】 期間としては未定だが、中間評価は必要であると考えている。

【意見】 検討会議のメンバーが少ないこともあり、最終的に計画ができてもこのような会議が

あったことを知らない人もいるかもしれない。どうすればこの計画が多くの人に理解し

てもらえるか、会議が無駄にならないようにしていかなければならない。